
 

Comune di Poncarale 
Provincia di Brescia 

 

 

COPIA 

 

Codice Ente 10397 
Delibera trasmessa in elenco ai Capigruppo 

consiliari contestualmente alla pubblicazione.           

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 66  del  04/10/2010 

 

 

OGGETTO: Organizzazione Corso non professionale di cucina. 

 

 

L’anno duemiladieci addì  quattro del mese di ottobre alle ore 11:30 nella sala delle adunanze, 

previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 

seduta i componenti della Giunta Comunale. All'appello risultano: 

 

Nome Funzione Presenza 

ZAMPEDRI ANTONIO SINDACO Presente 

ZAMBONI CARLO VICE SINDACO Presente 

PAROLINI PAOLO ASSESSORE Presente 

LOMBARDI DAVIDE ASSESSORE Presente 

PLATTO DANIELA ASSESSORE Presente 

 

Totale presenti N° 5                      Totale assenti   N° 0 

 

Partecipa alla adunanza  Il Segretario Comunale Sig. Moschella dott. Santi il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Zampedri Antonio nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in 

oggetto. 

 



Delibera N°  66  del  04/10/2010 

 

Oggetto: Organizzazione Corso non professionale di cucina. 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
Premesso che l’Amministrazione Comunale, tramite l’Assessorato alla Cultura,  negli anni decorsi 

ha organizzato, presso la Civica Biblioteca, corsi di educazione alimentare per adulti che hanno 

sempre riscosso notevole gradimento dei partecipanti; 

 

Dato atto che nell’anno 2009 si è proceduto alla organizzazione di un corso non professionale di 

cucina con modalità diverse rispetto alle esperienze effettuate precedentemente, utilizzando la 

forma di partenariato fra amministrazione pubblica e soggetti privati disposti a partecipare alla 

predisposizione di quanto necessita per la buona riuscita del corso, realizzando, nel contempo, un 

congruo risparmio per l’Ente; 

 

Ritenuto, in relazione ai buoni risultati conseguiti, di rinnovare la predetta esperienza; 

 

Considerato che nella ricerca del partner privato è stata registrata l’adesione della Macelleria 

Bergamini di Bergamini Angelo & C. snc con sede in Via Martiri della Libertà a Poncarale che ha 

dichiarato la propria disponibilità alla partecipazione provvedendo a quanto necessita, non solo per 

le materie prime da utilizzare, ma assicurando anche la presenza, fondamentale, al corso di un 

cuoco. A tale esperienza ha inoltre dato la propria adesione l’Oratorio Don Bosco mettendo a 

disposizione la propria struttura dotata di idoneo locale cucina; 

 

Il corso si svolgerà in n. 5 lezioni da tenere presso l’Oratorio dal 11.10.2010 al 15.11.2010. Le 

iscrizioni saranno effettuate direttamente presso la macelleria Bergamini con il versamento di una 

quota per partecipante di € 120,00 così definita e contenuta a fronte di un contributo di € 600,00 che 

l’Amministrazione Comunale verserà all’Oratorio Don Bosco; 

 

Ritenuto quindi di procedere alla realizzazione di quanto programmato, demandando al 

Responsabile dei Servizi Culturali l’assunzione, con propria determinazione, del relativo impegno 

di spesa e tutti gli ulteriori adempimenti in attuazione della presente deliberazione;  

 

Preso atto del parere favorevole espresso dal  Responsabile  del Servizio interessato, ai sensi e per 

gli effetti di quanto stabilito dall'Art. 49, comma 1, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 

18.08.2000 n. 267, in merito alla regolarità tecnica dell'atto, inserito in allegato alla presente 

deliberazione; 

 

Preso atto del parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio di Ragioneria, ai sensi e per 

gli effetti di quanto stabilito dall'Art. 49, comma 1, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 

18.08.2000 n. 267, in merito alla regolarità contabile dell'atto, inserito in allegato alla presente 

deliberazione; 

 

Con voti favorevoli unanimi 

D E L I B E R A 
 

1) di procedere, con le modalità indicate in premessa, alla realizzazione del corso non 

professionale di cucina; 



 
2) di demandare al Responsabile del Servizio Cultura l’assunzione dei relativi impegni di 

spesa;  

 
3) di dichiarare la presente  deliberazione immediatamente eseguibile,  ai sensi dell'art. 47, 

comma 3, della Legge 08.06.1990 n. 142. 

 

 



Seduta della Giunta Comunale del 04/10/2010 

Delibera N. 66 

 

OGGETTO: Organizzazione Corso non professionale di cucina. 

 

 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
in ordine alla regolarità tecnica 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio interessato, con riferimento alla proposta di delibera in 

oggetto indicata, ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall'art. 49, comma 1, del T.U. 

approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, esprime parere FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarità tecnica. 

 

 

Lì,  04/10/2010 Il Responsabile del Servizio 

F.to Moschella dott. Santi 

 

 

 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

in ordine alla regolarità contabile 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Ragioneria, con riferimento alla proposta di delibera in 

oggetto  indicata,  ai sensi e per gli effetti di quanto stabilito dall'art. 49, comma 1, del T.U. 

approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, esprime parere FAVOREVOLE in ordine 

alla regolarità contabile.  

 

 

Lì, 04/10/2010 Il Responsabile Area Finanziaria 

F.to Pagati rag. Primo 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene così sottoscritto: 
   

 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to  Zampedri Antonio  F.to  Moschella dott. Santi 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il sottoscritto Segretario Generale/Responsabile del Procedimento ufficio segreteria 

 

CERTIFICA CHE: 

 

− copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune in data odierna e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del T.U. approvato con D.Lgs 18/08/2000 n. 267. 

 

− la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai Capigruppo con  prot. n° _________ ai sensi dell’art. 125 

del medesimo T.U. 

 

 

 

Poncarale, lì  05/10/2010  Il Segretario Comunale 

 F.to  Moschella dott. Santi  

 

 

    

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA CHE 

 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data  _______________  per decorso del termine di 10 giorni 

decorrenti dal giorno successivo al completamento del periodo di pubblicazione all’Albo Pretorio comunale, ai sensi 

dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

 
Poncarale, lì  _____________        Il Segretario Comunale 

 F.to  Moschella dott. Santi 

 

 
     

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

 Il Segretario Comunale 

Poncarale, lì  05/10/2010 MOSCHELLA DOTT. SANTI 

 


